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od trzydziestu ośmiu lat z dumą i niesłabnącą pasją miałem przyjemność
współtworzyć Bankowość Spółdzielczą w Lututowie.

W tym okresie z małego Banku Spółdzielczego powstał duży bo skła-
dający się z czternastu oddziałów Rejonowy Bank Spółdzielczy Lututowie, 
który obecnie plasuje się na 3 miejscu w Zrzeszeniu Spółdzielczej Grupy 
Bankowej na prawie 200 Banków Spółdzielczych uzyskując 1 mld zł sumy 
bilansowej, co też stawia nasz Bank na 15 miejscu wśród największych (pra-
wie 500 istniejących) Banków Spółdzielczych  w  Polsce. 

Zdecydowałem się zakończyć karierę zawodową po 53 latach pracy  za-
wodowej i przejść z dniem 1 stycznia 2021 roku na zasłużoną emeryturę, prze-
kazując Bank w dobrej kondycji, prężnie działający, młodej kadrze.

W związku z tym chciałbym wszystkim Klientom, serdecznie podzięko-
wać za bardzo dobrą współpracę i wszystkie spotkania, które cechowała 
otwartość, zrozumienie, a przede wszystkim życzliwość. 

Życzę Państwu, wielu sukcesów i satysfakcji z pracy zawodowej, sa-
mych radości w życiu prywatnym, a w tej szczególnej dla nas wszystkich 
sytuacji dużo zdrowia. 

      Z wyrazami szacunku   
        Marian Fita - Prezes Zarządu  
      Rejonowego Banku Spółdzielczego 
        w Lututowie

Marian Fita - prezes Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego

Szanowni Państwo,
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Marian Fita – Człowiek „Legenda”
W imieniu własnym jak i Rady Nadzor-

czej chciałbym przedstawić pokrótce życiorys 
i osiągnięcia Prezesa Mariana Fity oraz Jego 
wkład w rozwój bankowości spółdzielczej na 
terenie województwa łódzkiego i wielkopol-
skiego.

Marian Fita to Prezes Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie, któremu w ży-
ciorysie należy przypisać stworzenie silnego 
i bezpiecznego Banku Spółdzielczego z ponad 
miliardową sumą bilansową.

Pan Prezes swoją czystą kartkę pt.: „bank 
spółdzielczy” rozpoczął zapisywać 01.12.1982 
r. kiedy podjął pracę na stanowisku Dyrektora 
Banku Spółdzielczego w Lututowie – wtedy 
placówki jednooddziałowej.

Młody i energiczny Dyrektor, posiadający 
doświadczenie w pracy w Spółdzielni, w 1985 
roku rozpoczął budowę nowej siedziby Banku, 
która została oddana do użytku w 1988 r.

Zaangażowanie lokalnej społeczności, Pre-
zesa Fity i pracowników oraz chęć rozwijania 
Banku wpłynęły na otwarcie w 1994 r. pierw-
szego Oddziału Banku w Czajkowie.

Kolejnym wydarzeniem w karierze było 
podpisanie w 1995 roku umowy zrzeszenio-
wej z Gospodarczym Bankiem Wielkopolski 
S.A. w Poznaniu, co pozwoliło na poszerzenie 
możliwości i dalszy rozwój małego banku spół-
dzielczego.

Wkrótce Pan Prezes tworzył (poprzez połą-
czenie) kolejne Oddziały Banku Spółdzielcze-
go w Lututowie – Oddziały w Brąszewicach, 
Złoczewie, Klonowej, Kraszewicach, Czasta-
rach z Filią w Kurowie, Ostrówku, Wieruszo-
wie, Galewicach i Sokolnikach. Połączenie to 
postanowieniem Sądu i za zgodą Narodowego 
Banku Polskiego stworzyło w 1999 roku Re-
jonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, któ-
ry w kolejnych latach powiększył się o nowe 
placówki – w Grabowie n/Prosną, Wieluniu 
i Mikstacie.

Pan Prezes zawsze hołdował przekonaniu, 
że silny bank to bank zwiększający swoje fun-
dusze własne, które pozwolą w przyszłości na 
dalszy rozwój banku i jego klientów. 

Rozwój Banku wpłynął na wzrost funduszy 
własnych, sumy bilansowej oraz wielkości za-
trudnienia. Z jednooddziałowego banku spół-
dzielczego, zatrudniającego 20 pracowników 
powstał czternastooddziałowy, znaczący Bank, 
zatrudniający ponad 170 pracowników. 

Dzisiaj Rejonowy Bank Spółdzielczy 

w Lututowie posiada kapitały przekraczające 
13,5 mln EUR, jest bankiem nowoczesnym, 
w którym Klient ma dostęp do nowoczesnych 
technologii, jest liderem szeroko rozumianych 
usług finansowych, ubezpieczeniowych i dzia-
łalności walutowej, której Pan Prezes bardzo 
kibicuje. 

Odwaga i determinacja pracowników, któ-
rym przewodził Marian Fita spowodowała, 
że możemy być dumni z Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie.

W ciągu 38 lat pracy w Banku Pan Prezes 
uczestniczył w szeregu szkoleń podnoszących 
kwalifikacje. W tym czasie zarówno Bank, jak 
i Pan Fita otrzymał wiele odznaczeń świadczą-
cych o wysokiej pozycji Banku wśród ponad 
500 banków spółdzielczych.

Prezes był odznaczany zarówno w społecz-
ności lokalnej, jak i na arenie krajowej. Posiada 
m.in.: Srebrny Krzyż Zasługi od Prezydenta 
RP, Złotą odznakę za zasługi dla spółdziel-
czości bankowej, odznakę za zasługi dla ban-
kowości RP, medal za zasługi dla bankowości 
spółdzielczej im. Franciszka Stefczyka, Złoty 
Krzyż Zasługi im. ks. Piotra Wawrzyniaka (za-

służony w rozwoju spółdzielczości bankowej), 
Złotą Odznakę SGB, Złotą Odznakę im. Fran-
ciszka Stefczyka (za zasługi dla spółdzielczości 
bankowej) oraz Platynową Odznakę SGB.

W społeczności lokalnej na terenie działania 
Banku Marian Fita jest człowiekiem rozpozna-
walnym o czym może świadczyć choćby tytuł 
„Człowieka roku” powiatu wieruszowskiego 
jaki uzyskał w 2015 roku.

Wielokrotne wspieranie przez Prezesa Fitę 
inicjatyw społecznych pozwoliło na zbudowa-
nie marki Banku przyjaznego klientom, działa-
jącego na rzecz rozwoju rynku lokalnego, pro-
motora wiedzy.

Po 38 latach pracy Pan Prezes Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie, 
a prywatnie mąż, ojciec, dziadek, pasjonat 
podróży i kolekcjoner monet oraz znaczków 
pocztowych postanowił zakończyć swoją 
karierę i od 01.01.2021 roku przechodzi (jak 
sam mówi) w stan spoczynku, pozostając 
dalej wielkim sympatykiem i ambasadorem 
banku jaki stworzył.

W tym miejscu należy krótko wspomnieć 
o nas, Członkach obecnej i wcześniejszych ka-
dencji Rady Nadzorczej, którzy blisko współ-
pracowali z Panem Prezesem Fitą. Przez wiele 
lat Rada Nadzorcza pełniła nie tylko nadzór nad 
działalnością Banku, ale również wspierała Za-
rząd w podejmowaniu decyzji. Byliśmy i jeste-
śmy ambasadorami Banku stworzonego dzięki 
działaniom Pana Prezesa.

Chciałbym w imieniu własnym oraz całej 
Rady Nadzorczej podziękować Panu Prezeso-
wi Marianowi Ficie za lata pracy na rzecz Re-
jonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, 
za wprowadzenie nas w arkana bankowości 
spółdzielczej, za wieloletnią współpracę. Stwo-
rzenie takiego banku wymagało nie tylko wie-
dzy i doświadczenia ale także odwagi i energii 
do podejmowania działań, której nigdy Preze-
sowi nie brakowało.

W tym magicznym, świątecznym, ale trud-
nym czasie życzymy Panu Prezesowi zdrowia, 
odpoczynku, spokoju, odkrywania uroków 
wolnego czasu, realizowania pasji i spełnienia 
marzeń. 

Pozostając z wyrazami szacunku życzymy 
wiele zadowolenia z poczucia dobrze wypeł-
nionej służby.

Ryszard Strzelczyk
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Prezes Zarządu Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w dniu otwarcia nowej siedziby 
banku w 1988 r
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Aplikacja pozwala klientom indywidu-
alnym oraz instytucjonalnym posiadającym 
dostęp do usługi bankowości elektronicznej 
korzystać z usług banku na urządzeniach mo-
bilnych (telefony komórkowe typu smartfon, 
tablety) w wygodny sposób, za pomocą inter-
fejsu dostosowanego do ekranów dotykowych 
obsługiwanych palcem. 

Dzięki aplikacji masz dostęp do:
 Usługi BLIK

W Aplikacji mobilnej Nasz Bank dostęp-
na jest usługa BLIK. Dzięki niej możliwe jest 
przeprowadzanie transakcji (wypłaty i płatno-
ści za zakupy) z wykorzystaniem sześciocy-
frowego kodu wyświetlanego w aplikacji mo-
bilnej, który służy do  akceptowania operacji 
na telefonie. Transakcje BLIK są bezpieczne, 
wygodne, realizowane szybko bez zwłoki i po-
zbawione ryzyka przechwycenia przez niepo-
wołane osoby danych klienta. W trakcie akcep-
tacji transakcji klient ma ponowną możliwość 
weryfikacji jej na ekranie telefonu. Usługi 
BLIK dają możliwość przeprowadzania trans-
akcji przy użyciu smartfona, bez konieczności 
posiadania przy sobie kart płatniczych. 

 Mobilnej autoryzacji
Mobilna autoryzacja jest jednym ze sposo-

bów autoryzacji transakcji w  bankowości  in-
ternetowej. W momencie dodania urządzenia 
mobilnego w bankowości internetowej Twój 
sposób autoryzacji zmieni się z haseł SMS na 
mobilną  autoryzację. Od tej pory, gdy wyko-
nasz operację w bankowości elektronicznej, na 
Twoje urządzenie mobilne przyjdzie komuni-
kat w formie powiadomienia PUSH dotyczący 
autoryzacji danej transakcji w aplikacji. 

 smartKARTY
Dzięki smart-

KARCIE masz moż-
liwość szybko i bez-
piecznie obsłużyć swój 
rachunek w bankoma-
tach i wpłatomatach 
Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lu-
tutowie. SmartKARTA 
umożliwi Ci wpłatę 
i wypłatę gotówki 
z bankomatu, w tym 
szybką wypłatę bez 
dotykania bankomatu. To wyjątkowe roz-
wiązanie jest idealne w obecnym czasie, po-
zwoli ono ograniczyć kontakt z powierzch-
niami często dotykanymi przez innych, do 
których niewątpliwie należą bankomaty.

Jak korzystać ze smartKARTY– to 
proste!

Wystarczy posiadać rachunek w naszym 
Banku z dostępem do bankowości elektro-
nicznej oraz aplikację mobilną Nasz Bank

W bankomacie wybierz operację bez 
karty smartKARTA

Uruchom aplikacje mobilną Nasz Bank 
a następnie wybierz opcję smartKARTA

Zeskanuj kod graficzny (QR kod), który 
wyświetla się w bankomacie.

W bankomacie wybierz rodzaj transakcji 
(wypłata lub wpłata) i potwierdź w aplikacji 
mobilnej.

Korzystaj też z funkcji szybka wypłata 
czyli bezdotykowej wypłaty smartKAR-
TĄ, dzięki której nie musisz dotykać ban-
komatu.

Ponadto:
 bezpiecznie zarządzasz swoimi finan-

sami przy pomocy urządzenia mobilnego 
- dostęp do aplikacji jest chroniony kodem 
e-PIN lub z wykorzystaniem cech biome-
trycznych;

 masz dostęp do historii operacji na 
rachunku;

 otrzymujesz powiadomienia PUSH 
zawierające informacje o realizowanych dys-
pozycjach na Twoim rachunku (m.in. wpłaty, 
wypłaty, transakcje BLIK, logowanie oraz 
dyspozycje realizowane przez usługę banko-
wości elektronicznej i inne)

  możesz skorzystać z geolokalizacji 
bankomatów i placówek Banku;

  doładujesz telefon 
  zrealizujesz polecenia Sm@rt wypła-

ty oraz przelewy QR i wiele innych.
Więcej o produkcie w Przewodniku po 

aplikacji mobilnej Nasz Bank oraz w Regu-
laminie dostępnym na stronie internetowej 
Banku www.rbs.lututow.pl. 

Aplikacja mobilna ,,Nasz Bank”
dostępna na systemie operacyjnym Android oraz iOS

Będąc klientem Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie masz możliwość korzystania z aplikacji mobilnej Nasz Bank. Aplika-
cja umożliwia zdalny dostęp do Twojego konta, jest przejrzysta, wygodna i funkcjonalna. 
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SKO w nowoczesnej i wygodnej 
formie elektronicznej z wykorzystaniem 
Aplikacji mobilnej Novum-13

Szkolna Kasa Oszczędności 
SKO to najstarszy i najpopular-
niejszy system oszczędzania, który 
uczy dzieci i młodzież szkół podsta-
wowych dobrych nawyków tj.:

systematyczności, 
oszczędności 
rozważnego wydawania pieniędzy 
przyzwyczaja do korzystania z usług 

bankowych. 

Warto więc rozbudzać wśród 
uczniów potrzebę oszczędzania 
i racjonalnego gospodarowania 
własnymi pieniędzmi.

Książeczka SKO to pierwsze mi-
nikonto, na którym dziecko odkłada 
swoje kieszonkowe.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie zachęca do oszczę-
dzania w SKO w nowoczesnej 
i wygodnej formie elektronicznej 

z wykorzystanie Aplikacji mobilnej 
Novum -13, która jest połączeniem 
zabawy z nauką oszczędzania i za-
rządzania gromadzonymi pieniędz-
mi. Pomaga uczyć odpowiedzialno-
ści i systematyczności, wprowadza 
w świat bankowości elektronicznej 

i uczy nowoczesnego oszczędzania. 
Dzięki aplikacji uczeń ma możliwo-
ści elektronicznego zgłaszania wpłat 
i wypłat w formie wysyłania komuni-
katów oraz wgląd w informację o sta-
nie oszczędności.

Danuta Perka



7Czasopismo klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Podstawowym miernikiem ak-
tywności i wielkości banku jest 
jego suma bilansowa, wg stanu 
na dzień 31.10.2020 r. Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lututowie 
osiągnął sumę bilansową na pozio-
mie 1.019.528.092,27 zł. Wielkość 
sumy bilansowej plasuje Bank na 
3 pozycji (wśród 197 banków spół-
dzielczych) w Zrzeszeniu SGB, 
tylko 3 banki przekroczyły 1 mld 
w tym nasz bank. Oznacza to, że 
31.10.2020 r. wstąpiliśmy do elitar-
nego grona Banków Spółdzielczych 
z sumą bilansową powyżej 1 mld zł. 

Historia banku pokazuje ile 
w ciągu choćby dziesięciu lat do-
konaliśmy, w roku 2010 mieli-
śmy sumę bilansową na poziomie 
392 027 760,31 zł po dziesięciu 
latach przekraczamy 1 mld zł to 
wzrost o 260 % jest to wynikiem 
konsekwentnych działań rozwojo-

wych jakie były podejmowane. Ta 
perspektywa bardzo cieszy bo po-
kazuje, że nie stanęliśmy w miej-
scu i ciągle się rozwijamy a w raz 
z nami nasi klienci. Z kolei druga 
perspektywa to ta co będzie da-
lej. Suma bilansowa 1 mld zł sta-
wia nas w gronie największych 
banków spółdzielczych. Jest ona 
także zobowiązaniem i punktem 
wyjścia do dalszej wytężonej pra-
cy a dla klientów sygnałem, że je-
steśmy dużą instytucją finansową, 
która dba o bezpieczeństwo klien-
ta i zgromadzonych przez niego 
środków a także jest instytucją 
godną zaufania. Na tym wyniku 
nie poprzestaniemy, cel na kolej-
ne 5 lat to suma bilansowa 1,5 mld 
zł, która jest w naszym zasięgu 
przy dobrej współpracy bizneso-
wej z partnerami z naszego terenu 
działania.

W imieniu Zarządu Rejo-
nowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie dziękujemy wszyst-
kim osobom, które przyczyniły 
się do osiągnięcia tak zacnego 
wyniku. Dziękujemy Dyrekto-
rom Oddziałów oraz wszystkim 
naszym pracownikom, którzy ca-
łym sercem angażują się w osią-
ganie jak najlepszych wyników. 
Dziękujemy Radzie Nadzorczej, 
która wspiera nasze decyzje oraz 
daje wskazówki do dalszego dzia-
łania, a przede wszystkim dzięku-
jemy WAM DRODZY KLIEN-
CI – to dzięki dobrym relacjom 
i zaufaniu, jakim obdarzyliście 
nasz Bank jesteśmy dzisiaj w tym 
miejscu. Dziękujemy i liczymy na 
dalszą współpracę.

Zarząd RBS w Lututowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
w gronie największych banków w Zrzeszeniu SGB
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SALTUS Ubezpieczenia 
– eksperci od ubezpieczeń na każdą okazję.

Twój Bank: na początek może kilka słów 
o SALTUS Ubezpieczenia? Nie każdy Was zna, 
jesteście na rynku chyba od niedawna? 

Katarzyna Forenc, Regionalny Dyrektor 
Sprzedaży SALTUS Ubezpieczenia: o nie. 
W tym roku obchodzimy właśnie jubileusz 25-le-
cia więc to już ćwierć wieku naszej działalności 
na rynku ubezpieczeniowym. 

TB: jesteście obecni w naszym Banku z po-
wodu przejęcia Ubezpieczyciela Macif, z którym 
współpracowaliśmy od lat.

KF: zgadza się. Myślę, że jest to jeden z do-
wodów naszego potencjału: SALTUS, Ubezpie-
czyciel z wyłącznie polskim kapitałem przejął 
Ubezpieczyciela, którego założycielem była 
francuska Grupa MACIF

TB: czy oferta SALTUSA jest bogatsza niż 
oferta jego poprzednika?

KF: tak, o wiele. Wcześniejsza oferta składa-
ła się tylko z ubezpieczeń na życie, a obecnie jest 
ona poszerzona o pełną gamę ubezpieczeń mająt-
kowych i osobowych, takich jak ubezpieczenia 
mieszkaniowe, NNW, podróżne, zdrowotne czy 
od utraty pracy. 

TB: to może przedstawmy naszym czytel-
nikom po 1 przykładzie ubezpieczenia na życie 
i ubezpieczenia majątkowego?

KF: z przyjemnością. Zacznę od ubezpiecze-
nia na życie Acti Finanse Plus. 

TB: ubezpieczenia na życie cieszą się chyba 
szczególnym zainteresowaniem w obecnych cza-
sach pandemii?

KF: to prawda. Oczywiście – o ile nie mają 
wykluczenia w postaci epidemii. Acti Finanse 
Plus takiego wykluczenia nie ma. Co więcej, jest 
to ubezpieczenie z kategorii bancassurance czyli 
jego rolą jest zabezpieczenie spłaty zobowiąza-
nia finansowego, którego klienci Banku często 
potrzebują. 

TB: kto może skorzystać z tego ubezpiecze-
nia?

KF: ubezpieczeniem może zostać objęta każ-
da osoba, która ukończyła 18 rok życia…. 

TB:… ale nie starsza niż?
KF: otóż: nie ma tu górnej granicy wieku! 

Każdy dorosły może skorzystać z ochrony ubez-
pieczeniowej w Acti Finanse Plus.

Najważniejszą korzyścią z tego ubezpiecze-
nia jest to, że jeśli zdarzy się nieszczęście i osoba 
ubezpieczona umrze, to Saltus spłaci jej zadłuże-

nie Bankowi, a tym samym zdejmie ten obowią-
zek z najbliższych. Co więcej, wskazani przez 
Ubezpieczonego Uposażeni – na ogół właśnie 
Ci najbliżsi – mogą otrzymać również wypłatę 
świadczenia ubezpieczeniowego.

TB: jak to? to nie tylko Bank otrzymuje od 
Saltusa środki na poczet spłaty zobowiązania 
Kredytobiorcy?

KF: oczywiście głównym Uposażonym jest 
Bank, ale w sytuacji kiedy wartość kredytu pozo-
stająca jeszcze do spłaty jest niższa niż wartość 
świadczeń z tytułu ubezpieczenia, to ta różnica 
jest wypłacana Uposażonym czyli np. rodzinie 
ubezpieczonego.

TB: super sprawa. Czy z tego ubezpieczenia 
może skorzystać tylko Klient, który dopiero za-
mierza wziąć kredyt? 

KF: ależ nie! Ubezpieczeniem Acti Finanse 
Plus można objąć zarówno właśnie zaciągane zo-
bowiązania, jak i te, które już trwają.

TB: rozumiem. Proszę teraz przedstawić 
przykład ubezpieczenia majątkowego Saltusa. 
Wiem, że wybrała Pani ubezpieczenie mieszkań 
i domów jednorodzinnych Mój Dom. Co może-
my ubezpieczyć w ramach ubezpieczenia Mój 
Dom?

KF: w podstawowym zakresie ubezpie-
czeniem możemy objąć: mury, stałe elementy 
wyposażenia (np. drzwi, podłogi), ruchomości 
domowe (np. sprzęt elektroniczny, urządzenia), 
zewnętrzne stałe elementy typu anteny satelitar-
ne czy kolektory słoneczne oraz szyby od stłu-
czenia lub pęknięcia.

TB: OK, a od jakich strasznych przypadło-
ści można to wszystko ubezpieczyć?

KF: nasze mienie możemy ubezpieczyć na 
wypadek takich zdarzeń jak: pożar, zalanie, hu-
ragan, grad, uderzenie pioruna, upadek drzewa, 
dym i sadza. Ponadto, warto mieć na względzie 
również takie nieprzyjemne okoliczności jak: 
kradzież z włamaniem i rozbój, dewastacja czy 
przepięcia. Te zdarzenia również można objąć 
ochroną ubezpieczeniową.

TB: a co, z tak modnymi ostatnio, usługa-
mi Assistance? Czy Mój Dom ma je w swoim 
zakresie?

KF: jak najbardziej. Mój Dom zawiera 
bardzo bogaty zestaw usług Assistance. Może 
wymienię tylko niektóre. Interwencja specja-
listy (np. hydraulik, dekarz, szklarz, elektryk), 
składowanie, dozór i transport mienia, pomoc 
w ogrodzie, interwencja specjalisty RTV/AGD/
PC, ekipa sprzątająca po szkodzie czy sprowa-
dzenie Ubezpieczonego i jego rodziny do domu 
w nagłej sytuacji.

TB: uff, i to nie wszystko.
KF: to nie wszystko w zakresie usług As-

sistance. Ale także nie wszystko jeśli chodzi 
– w ogóle – o ubezpieczenie Mój Dom, bo na 
koniec wspomnę, że w jego ramach można tak-
że wykupić ubezpieczenie Odpowiedzialności 
Cywilnej (OC), które przyda się kiedy np. nasz 
pies albo dziecko wyrządzi jakąś stratę sąsiadom 
oraz ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych 
Wypadków (NNW).

TB: dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z Katarzyną Forenc – Regionalnym Dyrektorem Sprzedaży SALTUS Ubezpieczenia.

Katarzyna Forenc - Regionalny Dyrektor 
Sprzedaży SALTUS Ubezpieczenia
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Potwierdź swoją tożsamość online używając bankowości 
internetowej Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Usługa SGB ID pozwala  na wyko-
rzystanie tożsamości cyfrowej mojeID 
w procesach rejestrowania się i logo-
wania do serwisów dostawców usług, 
zarówno komercyjnych jak i z sektora 
publicznego, za pomocą danych  z ban-
kowości internetowej. Jest to możliwe 
dzięki integracji mojeID z Węzłem 
Krajowym i Profilem Zaufanym.

Usługa identyfikacji elektronicz-
nej SGB ID umożliwia bezpieczną 
weryfikację tożsamości drogą elek-
troniczną. Dzięki niej można m.in. 
podpisywać dokumenty w urzędach 
publicznych za pomocą Profilu zaufa-
nego, identyfikować swoją tożsamość 
w usługach podmiotów publicznych 
w internecie (np.: ceidg.gov.pl, pa-
cjent.gov.pl, gabinet.gov.pl, epuap.
gov.pl). W ramach usług publicznych 
klienci mają możliwość m.in.:

On-line/owego założenia działalno-
ści gospodarczej,

Dostępu do  e-Recepty, e-Skierowań,
Złożenia wniosku o wydanie dowo-

du osobistego i wiele innych.
Informacje na temat dostępnych pu-

blicznych usług elektronicznych zna-
leźć można również na portalu obywa-
tel.gov.pl .

SGB ID pozwala dodatkowo po-
twierdzić swoją tożsamość w sekto-
rze komercyjnym, m.in. w firmach 
ubezpieczeniowych i telekomunika-
cyjnych, u dostawców energii elek-
trycznej i w placówkach medycz-
nych. Przy pomocy kilku kliknięć na 

dowolnym urządzeniu z dostępem do 
przeglądarki internetowej i w dowol-
nym czasie, SGB ID pozwala kliento-
wi w bezpieczny sposób potwierdzić 
swoją tożsamość, zachowując jedno-
cześnie bezpieczeństwo i kontrolę nad 
przekazywanymi informacjami.
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W produkcji mleka najważniejsza 
jest stabilizacja cen i pewność jutra.
Państwo Sylwia i Gabriel Morga prowadzą gospodarstwo rolne w miejscowości Kijanice. Dawniej typowe gospodarstwo rolne z pro-
dukcją wielokierunkową, dzisiaj nowoczesna fabryka mleka – nastawiona zarówno na ilość jak i jakość wyprodukowanego surowca.

W 2005 roku przejęliśmy gospodar-
stwo po rodzicach, którzy prowadzili dzia-
łalność wielokierunkową. Od początku 
swojej przygody z rolnictwem postawiłem 
na hodowlę bydła mlecznego, z jednej 
strony przynosi ona stabilny comiesięczny 
dochód,  z drugiej strony produkcja w jed-
nym kierunku pozwala zoptymalizować 
park maszynowy i lepiej wykorzystywać 
posiadane zasoby – mówi Pan Gabriel 
Morga. Początkowo gospodarstwo łącznie 
z dzierżawami liczyło około 30 hektarów. 
Dzisiaj jest prawie 5-krotnie większe. To 
pokazuje jak wielki wysiłek włożyliśmy 
aby gospodarstwo było na takim pozio-
mie jak obecnie. Całość produkcji roślin-
nej z gospodarstwa przeznaczona jest na 
paszę by wyżywić nie małe stado krów, 
które niedawno zasiedliło nową oborę. 
Zainicjowaliśmy projekt budowy nowej 
obory z myślą dalszego rozwoju produk-
cji mleka a także w celu zmniejszenia 
nakładów pracy, której przy tej produkcji 
jest naprawdę dużo. 

Budowę budynku nowej obory rozpo-
częliśmy w 2019 r. a już w połowie 2020 r. 

– obora była w pełni zasiedlona, konty-
nuuje Pan Gabriel. Obora jest imponu-
jących rozmiarów posiada nowoczesną 
halę udojową dzięki czemu znacznie 
skrócił się czas udoju. Wprowadziliśmy 
w niej innowacyjne rozwiązania – kur-
tyny boczne zamiast ścian dzięki temu 
możemy w łatwy sposób sterować cyr-
kulacją powietrza w oborze a krowy 
mogą czuć się jak na powietrzu. Ma to 
szczególnie duże zalety z uwagi na fakt 
wyższych temperatur w okresach letnich, 
gdzie utrzymanie odpowiedniej tempera-
tury w oborze ma duże znaczenie. Posta-
wiliśmy także na system bezściółkowy, 
dzięki czemu w okresie letnim nie musi-
my zabiegać o słomę oszczędzamy czas 
i pieniądze.

Bardzo ważna jest cena jaką uzyskuje-
my za surowiec, gdyż produkcja mleka  
wymaga dużych nakładów i nie sposób 
jej zmienić z dnia na dzień a na efekty 
pracy trzeba czekać latami, inwestować 
nie tylko w zaplecze paszowe i maszy-
nowe ale także w genetykę posiadane-
go stada.

W przyszłości chcemy się dalej roz-
wijać, kolejnym etapem rozwoju  gospo-
darstwa za klika lat będą roboty udojowe, 
tak by jeszcze bardziej usprawnić prace 
w gospodarstwie.

Współpracę z Rejonowym Bankiem 
Spółdzielczym w Lututowie, nawiązali-
śmy w 2005 r. – rozpoczynając działal-
ność rolniczą. Jest to sprawdzony part-
ner we wszystkich naszych działaniach, 
dlatego nie szukamy gdzie indziej skoro 
mamy taki bank na miejscu –podsumo-
wał rozmowę pan Gabriel.

Wysiłki Państwa Morga zostały w tym 
roku docenione przez Starostwo Powia-
towe w Wieruszowie gdyż otrzymali oni 
nagrodę za najlepsze gospodarstwo rolne 
w produkcji  zwierzęcej w powiecie wie-
ruszowskim w 2020 r. Jest to dla nas cen-
ne wyróżnienie, ale jednocześnie zachęta 
do tego by dalej pracować i rozwijać się.

Dziękujemy za rozmowę, 
RBS w Lututowie

Na zdjęciu budynek obory Państwa Sylwii i Gabriela Morga
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